;Eﬁm (;
\r\%‘“’-‘*“l" H/" < 7

o b
'p_‘- o .
CITTA’ DI RAGUSA
DETERMINAZIONE SINDACALE
N. 243 OGGETTO: Conferimento incarico di progettazione per la
realizzazione di 12 progetti cantieri lavoro per
Data - § )€, 2009 operal disoccupati L.R. 17/68 DEC 121/2004.
Dimostrazione della Disponibilith dei fondi:
Bilancio 200 > Competenze
Capitolo 4430 THRTITH > ®RO spess per
Funz. Serv. interv. .
Addl iL RAGDNIER% CAPO
....................................... ke

Parere dei Responsabie del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parers FAVOREVOLE
. il Dirigents o,Responsabile del Servizio

Ragusa, Il z%.«% .......

Parere del Responsabie di Ragioneria in merito alla regolarith contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, il 3 12 9§

Per 'assunzione delilmpegno di spesa, si attests la regolare copertura finanziaria, ai sensi deil'art.
55, comma 5° delia legge 8/8/1990, n* 142, recepito daila L.R. n* 48/91.

Ragusa, il il Responsabile del Servizio Finanziario

...............................................

&7 esprime PARERE FAVOREVOLE alf adozione deiatto di cul all'oggetto sotto il profilo deila sua
legittimita.
IL SEGRETARIO GENERALE

Ragusa , li @ﬂ‘ _&gﬁ
...... W




IL. SINDACO

Vista ia necessitd di procedere aila redazione dei dodict ( 12 ) progetti riguardante | cantieri di
lavoro per disoccupati, come da disposizione del dipartimento lavoro deli'Assessorato Regionale
ded lavoro Decreto Assassoriale n. 121/2004;

Tenuto Conto che occome proceders tempi brevi alla redazione definitiva dei progetti al fine di
poter richiedere i finanziamenti Refionall ant. 24 deiia L.R. n. 9/2004 ed approvazione delie relative
linew guida di gestione;

Considerato che i tecnici del pressnte provvedimento hanno i requisiti previsti daila normativa
vigente per poter assumere ['Incarico:

Partanto occorre procadere alla nomina dei progettisti per ia redazione dei progetti definitivi
avente | requisiti previsti dai'art. 7 comma 4 del D.P.R. §54/99, relativaments agii interventi che di
seguito vengono riportati:

Arch. Salvatore Arestia Settore Vii° curera i saguenti progetti:
1) Progefto cantiere di lavoro realizzazions marciapiade di via Milito, via Nissoria e via

Cattaneo,

2) Progetto cantiere di lavoro realizzazione marciapiede tratto iniziale di via Donnalucata a
marina di Ragusa;
3) Progetto cantiere di iavoro realizzazione marciapiede di via Macario e via Strasburgo;

Geom. Lorenzo Cascone Settore Vili° curerd i seguenti progetti:
1) Progetto cantiere di lavoro sistemazione e pavimentazions della via denominata Vico delia
Valle a Ragusa ibla;
2) Progetto cantiere di iavoro sistamazione e pavimentazione della via Alloro — Largo
Camerina a Ragusa ibla;
3) Progetto cantiere di iavoro sistemazione e pavimentazione deila via Valverde a Ragusa
Iblay

Geam. Vincenzo Baglieri Settore IX° curera | seguenti progett:
1) Progetto cantiere di lavoro rifacimento marciapiede di via Palermo;
2) Progetto cantiere di lavoro ripavimentazione via Renato Serra e via Soldato C. Tumino;
3) Progetto cantiere di lavoro ripavimentazione via Francesco Battaglia 8 via Magenta;

Geom. Concetto Greco Seftore X° curerd i seguenti progetti:
1) Progetto cantiere di iavoro rifacimento marciapiede di via napoleone Coiajanni, iato
farrovia, per il tratto compreso tra via Archimeda @ via Della Costituzione;
2) Progetio cantiere di lavoro rifacimento marciapiede di via Napoieons Colajanni, iato
ferrovia, per tutto il tratto compreso tra via deila Costituzione s via Passtum;
3) Progetio cantiere di iavoro realizzazions marciapiede di via Napoleone Colajanni iato ovest
e ripavimentazione marciapiede di via {/go La Malfa;

Vista la nota del'ufficio del Direttore Generais prot. n° 72811/129 Dirett. Gen. dove & stato
individuato i coordinatore del gruppo di iavoro Arch. Salvatore Arestia settore Vil°, inolire sono
stati individuati i tecnici Geom. Concetto Greco settore X*, Geom. Lorenzo Cascone settore Viil°
Geom. Vincenzo Bagliert settore iX°;

Vista ia proposta del Dirigente Ing. Michela Scarpuila del Settore iX°;

Visto 'art. 41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Glunta Municipale ia competenza neile materie
indicate nell'at.15 della L.R. 44/91, cosi consolidandosi IIndirizzo normativo in ordine aiia
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generaie;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra queile indicate
net sopraccitato art. 15 della L.R. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra neila competenza
sindacale;



DETERMINA

Di proceders alla nomina dei progettisti per la redazione dei progetti definitivi avente i requisiti
previsti daifart. 7 comma 4 del D.P.R. 554/99, relativaments agli interventi che di seguito vengono
riporiati;

Arch. Salvatore Arestia Settore Vii® curera i seguenti progetti:
4) Progetto cantiers di iavoro reafizzazione marciapiede di via Miito, via Nissoria e via
Cattaneo;
5) Progetto cantiere di lavoro realizzazione marciapiede tratto iniziale di via Donnalucata a
marina di Ragusa;
8) Progetto cantiere di lavoro realizzazione marciapiade di via Macario e via Strasburgo;

Geom. Lorenzo Cascone Settore Vill® curerd | seguenti progetti:
1) Progetto cantiere dl lavoro sisternazione & pavimentazione della via denominata Vico deila
Valle a Ragusa Ibla;
2) Progetto cantiere di lavoro sistemazione e pavimentazione della via Alloro — Largo
Camerina a Ragusa Ibla;
3) Progetto cantiere di lavoro sistemazions e pavimentazione della via Valverde a Ragusa
Ibla;

Geom. Vincenzo Baglien Settore IX° curera i seguenti progetti:
1) Progetto cantiere di lavoro rifacimento marciapiade di via Palermo;
2) Progetta cantiere di iavoro ripavimentazione via Renato Serra e via Scldato C. Tumino,
3) Progetto cantiere di lavoro ripavimentazione via Francesco Battaglia o via Magenta,;

Geom. Concetto Greco Settore X* curerd | seguent! progedt:
1) Progetto cantiers di lavoro rifacimento marciapiede di vie napoleone Colsjanni, lato
ferravia, per il tratto compreso tra via Archimede o via Dells Costituzione;
2) Progetto cantiere di lavoro rifacimento marciaplede di via Napoleone Colajanni, lato
ferrovia, per tutto i tratto compraso tra via deila Costituzions e via Paestum;
3) Progetto cantiere di lavoro realizzazione marciapiede di via Napoleone Colajanni lato ovest
@ ripavimentazione marciapiede di via Ugo La Malfs;

Dare atto che le modaiita’ di ripartizione deflincentivo di cui ali'art. 18 defle Legge 109(94 come
modificata ed integrata dalla L.r. 7 del 02/08/02, saranno quelle definite nelf'apposito Regolamento
Comunale;

Dare atto che Is somme presunte alle realizzazione dei 12 progetti sopra citati, comprensivi di
incentivi per i progettisti corrispondono ad €. 1.335.360,00 totaimente a carico della Regione
Sicifiana.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



[ T
AR g -

6

SETTORE IX

CITTA'" DI RAGUSA

SETTORE IX
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

Prot. n° ?g Ragusa ii 9{/13,/9(0

OGGETTO: Conferimento incarico di progettazione per la realizazione di 12
progetti cantieri di lavoro per operai disoccupati L.R. 17/68 DEC 121/2004.

Il sottoscritto ing. Michele Scarpulia, Dirigente del Settore IX, propone |'adozione del
seguente provvedimento come di seguito illustrato.

Premesso che con Verbale di Deliberazione delia Giunta Municipaie n° 463
del 23.11.2009, sono stati approvati n° 12 progetti di cantiere di lavoro per operai
disoccupati ai sensi della L.R. 17/68 dec. 121/2004.

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n° 399 del 03.11.2009 sono
stati conferiti gii incarichi di R.U.P, ai sensi della L.R. n. 7 del 02/08/2002 e
successive modifiche ed integrazioni a personale dipendente delia Amministrazione.

Considerato che, necessita procedere in tempi brevi e comunque entro il 15
Dicembre 2009 alia redazione dei 12 progetti di cantiere di lavoro per operai
disoccupati come previsto dal dipartimento iavoro dellassessorato Regionale con
Decreto Assessoriale n. 121/2004, per i motivi descritti precedenteamente si propone
di conferire I'incarico di progettazione ai seguenti Tecnici:

Arch. Salvatore Arestia Settore VII° curera i seguenti progetti:
1) Progetto cantiere di lavoro realizzazione marciapiede di via Milito, via Nissoria e via
Cattaneo;
2) Progetto cantiere di lavoro realizzazione marciapiede tratto iniziale di via
Donnalucata a marina di Ragusa:
3} Progetto cantiere di lavoro realizzazione marciapiede di via Macario e via
Strasburgo;

Geom. Lorenzo Cascone Settore VIil® curera i seguenti progetti:
1) Progetto cantiere di lavoro sistemazione e pavimentazione della via denominata
Vico della Valle a Ragusa Ibla:
2) Progetio cantiere di lavoro sistemazione e pavimentazione della via Alloro — Largo
Camerina a Ragusa Ibla:
3) Progetto cantiere di lavoro sistemazione e pavimentazione della via Vaiverde a
Ragusa Ibla;

Geom. Vincenzo Baglier Settore IX° curera i seguenti progetti:
1} Progetto cantiere di lavoro rifacimento marciapiede di via Palermo;
2) Progetto cantiere di lavoro ripavimentazione via Renato Serra e via Soldato C.
Tuming;
3) Progetto cantiere di lavoro ripavimentazione via Francesco Battaglia e via Magenta;

COMUNE DI RAGUSA ; Ma Doisg - Tl '.‘]MC?K‘.Tz(f.’.‘f"g
DI YT ey



T

Seom. Concetto Greco Settore X° curera i seguenti progetti:
1) Progetto cantiere di lavoro nfacimento marciapiede di via napoleone Colajanni, lato
ferrovia, per il tratto compreso tra via Archimede e via Della Costituzione:
2) Progetto cantiere di lavoro rifacimento marciapiede di via Napoleone Colajanni, lato
ferrovia, per tutto il tratto compreso tra via della Costituzione e via Paestum;
3) Progetto cantiere di lavoro realizzazione marciapiede di via Napoleone Colajanni
lato ovest e nipavimentazione marciapiede di via Ugo La Maifa;

Tutto cio’ premesso si propone al Sig. Sindaco di adottare apposito atto.

It Dirigente det Settore iX

( Dott. ing. Michele Scarpu./sm
A



li sottoscritto messo comi alo,ﬁttesta che w% al resente determinazione & stata affi

all'Aibo Pretorio il ........ AL T S primo ¢ festivo successivo alla data di adoz

La determinazione ﬁmgqné affissafinoal ... 7... . .41 ... per quindici giomi consecutivi.

0ol Bk
Ragusa, li et IL MESSO COMUNALE
LMESS0 NOTFICATORE
FtO ...................... f'rﬂgﬁﬁ}‘ffﬁ'fi'éiﬁ‘}}b“}""”
7

-

i

essa in copia al

SEGRETARIO GENERALE
L FUNZICNARIO C. 5.
..-‘f'cﬂﬁ;e‘ﬂ-p-é‘Tﬁfﬁa)unllv--,..--.--

? >Mdeumlmazionc & rimasta affissa

j r m .......... al .. l b3 3\ M, &.1(3

IL MESSO COMUNALE

=« U OSSP

della determinazions

s determinazione, & stata affissa
ad & rimasta affissa per quindici

ess0 comunale, certifico che la p
al'Albo Pretorio di gliesto Comune i glomo 10 DR 51[3 D

IiL SEGRETARIO GENERALE

/ CITTA’ DI RAGUSA

Per copia conforme da servire per uso amministrativo

1o me 40
Ragusa,ll

IL . SEGRETARIO GENERALE

Il FUNZIONARIO .S,
......... (ﬁf!ﬁ'-’?e”’f}?‘]é’; .],%‘;?;&}0} e eee e




